[image: image1.png]

Проект
ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

______________

            № _________
О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Пензы на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов, утвержденный решением Пензенской городской Думы от 25.11.2016 № 593-28/6
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 78-7/5 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума  решила:

1. Внести в прогнозный план приватизации муниципального имущества города Пензы на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов, утвержденный решением Пензенской городской Думы от 25.11.2016 № 593-28/6 (Муниципальные ведомости, 2016, № 65; Пенза, 2017, № 3, № 12), следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 4 статьи 1 первое предложение изложить в следующей редакции:

«1) продажа объектов муниципальной собственности, включая акции акционерных обществ и доли в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, на аукционе.»;
2) в статье 2:

а) пункт 16 исключить;

б) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«

	19.
	Нежилое здание площадью 574,1 кв. м
	г. Пенза, ул. Бумажников, 17
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

»;
в) пункт 25 исключить;
г) пункт 27 изложить в следующей редакции:

«

	27.
	Нежилое помещение площадью 73,8 кв. м
	г. Пенза, ул. Московская, 30
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

»;
д) пункт 28 исключить;
е) пункты 37, 38 изложить в следующей редакции:

«

	37.
	Нежилые здания общей площадью 1112,1 кв. м
	г. Пенза, Сурка кордон тер., стр. № 5В
	Аукцион

	38.
	Нежилое здание площадью 528,9 кв. м
	г. Пенза, ул. Куйбышева, 4Б
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

»;

ж) пункты 41, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 52, 53 исключить;
з) пункт 54 изложить в следующей редакции:

«

	54.
	Нежилое здание площадью 393,8 кв. м
	г. Пенза, проезд Плеханова, 6
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

»;

и) пункт 56 изложить в следующей редакции:

«

	56.
	Нежилые помещения площадью 686,2 кв. м
	г. Пенза, ул. Новый Кавказ, 6
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

»;

к) дополнить пунктом 58 следующего содержания:

«

	58.
	Доля 1306/10000 в праве общей долевой собственности на объект незавершенного строительства площадью 630 кв. м
	г. Пенза, ул. Кижеватова, 23Б
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

»;

3) пункт 9 статьи 4 исключить;

4) дополнить статьей 6 следующего содержания:

«Статья 6. Приватизация долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью:
	№ п/п
	Наименование общества с ограниченной ответственностью
	Местонахождение общества с ограниченной ответственностью
	Доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию и подлежащая приватизации
	Предполагаемый способ приватизации

	1.
	ООО «Запрудный» по ОЖФ
	г. Пенза, пр. Строителей, 47
	25%
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города

В. П. Савельев

PAGE